[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  13 ноября 2023 г.  №  3750

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации Лужского муниципального района от 30.10.2013 № 3279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лужского муниципального района Ленинградской области» (с изменениями и дополнениями), в целях эффективного использования бюджетных средств, направленных на поддержку развития сельского хозяйства, администрация Лужского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района Ленинградской области от 25.10.2018 № 3359 «Об утверждении муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Лужского муниципального района Ленинградской области» (далее − Постановление) следующие изменения:

1.1. План реализации муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Лужского муниципального района Ленинградской области» на период 2022-2025 годов приложения 1 к муниципальной программе Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Лужского муниципального района Ленинградской области» (приложение к Постановлению) изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: отдел АПК, ОБУ, КФ, сектор ФМК, прокуратура.
Приложение

к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 13.11.02023 № 3750
	План

	реализации муниципальной программы Лужского муниципального района Ленинградской области

	«Развитие сельского хозяйства Лужского муниципального района Ленинградской области»

	на период 2022-2025 годов

	Наименование муниципальной программы/
структурного элемента
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)
	Индикаторы реализации (целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель) бюджетных средств
Исполнители мероприятий

	всего
	в том числе

	бюджет Лужского муниципального района (Лужского городского поселения)
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	Муниципальная программа Лужского муниципального района Ленинградской области «Развитие сельского хозяйства Лужского муниципального района Ленинградской области»
	2022
	246 928,74837
	92 551,87429
	56 258,86268
	98 118,01140
	0,00000

	2023
	55 550,45579
	46 716,45579
	8 834,00000
	0,00000
	0,00000

	2024
	39 760,88781
	30 926,88781
	8 834,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	39 508,21186
	30 674,21186
	8 834,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого по муниципальной программе
	2022-2025
	381 748,30383
	200 869,42975
	82 760,86268
	98 118,01140
	0,00000

	Проектная часть

	1. Мероприятия, направленные на оказание дополнительной финансовой помощи поселениям
	2022
	52 788,34929
	52 788,34929
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Пункты 2.1-2.3 приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация ЛМР
	Администрация ЛМР / администрации Толмачевского городского и сельских поселений ЛМР

	2023
	27 604,60059
	27 604,60059
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Пункты 2.1-2.3 приложения 2 к муниципальной программе

	Администрация ЛМР

	Администрация ЛМР / администрации Толмачевского городского и сельских поселений ЛМР

	2024
	12 305,03261
	12 305,03261
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	12 052,35666
	12 052,35666
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2022-2025
	104 750,33915
	104 750,33915
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.1. Иные межбюджетные трансферты на поддержку ЖКХ, развитие общественной и транспортной инфраструктуры поселений и оказание дополнительной финансовой помощи
	2022
	52 788,34929
	52 788,34929
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Пункты 2.1-2.3 приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация ЛМР
	Администрация ЛМР / администрации Толмачевского городского и сельских поселений ЛМР

	2023
	27 604,60059
	27 604,60059
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Пункты 2.1-2.3 приложения 2 к муниципальной программе

	Администрация ЛМР

	Администрация ЛМР / администрации Толмачевского городского и сельских поселений ЛМР

	2024
	12 305,03261
	12 305,03261
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	12 052,35666
	12 052,35666
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2022-2025
	104 750,33915
	104 750,33915
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2. Федеральный проект «Современный облик сельских территорий»
	2022
	160 997,39561
	14 552,52153
	48 326,86268
	98 118,01140
	0,00000
	Пункты 2.1-2.3 приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация ЛМР
	Администрация ЛМР / МКУ «Лужский ЦБУК»

	2023
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Пункты 2.1-2.3 приложения 2 к муниципальной программе

	Администрация ЛМР

	Администрация ЛМР / МКУ «Лужский ЦБУК»

	2024
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2022-2025
	160 997,39561
	14 552,52153
	48 326,86268
	98 118,01140
	0,00000

	2.1. Расходы на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	2022
	123 550,18865
	11 182,18023
	37 081,49702
	75 286,51140
	0,00000
	Пункты 2.1-2.3 приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация ЛМР
	Администрация ЛМР / МКУ «Лужский ЦБУК»

	2023
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Пункты 2.1-2.3 приложения 2 к муниципальной программе

	Администрация ЛМР

	Администрация ЛМР / МКУ «Лужский ЦБУК»

	2024
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2022-2025
	123 550,18865
	11 182,18023
	37 081,49702
	75 286,51140
	0,00000

	2.2. Расходы на обеспечение комплексного развития сельских территорий федерального проекта "Современный облик сельских территорий" в связи с увеличением цен на строительные ресурсы за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации
	2022
	37 447,20696
	3 370,34130
	11 245,36566
	22 831,50000
	0,00000
	Пункты 2.1-2.3 приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация ЛМР
	Администрация ЛМР / МКУ «Лужский ЦБУК»

	2023
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Пункты 2.1-2.3 приложения 2 к муниципальной программе

	Администрация ЛМР

	Администрация ЛМР / МКУ «Лужский ЦБУК»

	2024
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2022-2025
	37 447,20696
	3 370,34130
	11 245,36566
	22 831,50000
	0,00000

	 3. Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта «Современный облик сельских территорий»
	2022
	2 039,14827
	2 039,14827
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Пункты 2.1-2.3 приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация ЛМР
	Администрация ЛМР / МКУ «Лужский ЦБУК»

	2023
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Пункты 2.1-2.3 приложения 2 к муниципальной программе

	Администрация ЛМР

	Администрация ЛМР / МКУ «Лужский ЦБУК»

	2024
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2022-2025
	2 039,14827
	2 039,14827
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	3.1. Расходы на мероприятия по строительству, реконструкции, модернизации объектов
	2022
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Пункты 2.1-2.3 приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация ЛМР
	Администрация ЛМР / МКУ «Лужский ЦБУК»

	2023
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Пункты 2.1-2..3 приложения 2 к муниципальной программе

	Администрация ЛМР

	Администрация ЛМР / МКУ «Лужский ЦБУК»

	2024
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2022-2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	3.2. Расходы на мероприятия по капитальному ремонту объектов
	2022
	2 039,14827
	2 039,14827
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Пункты 2.1-2.3 приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация ЛМР
	Администрация ЛМР / МКУ «Лужский ЦБУК»

	2023
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Пункты 2.1-2.3 приложения 2 к муниципальной программе

	Администрация ЛМР

	Администрация ЛМР / МКУ «Лужский ЦБУК»

	2024
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2022-2025
	2 039,14827
	2 039,14827
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	4. Федеральный проект «Благоустройство сельских территорий»
	2022
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Пункты 2.2, 2.3 приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация ЛМР
	Администрация ЛМР / МКУ «Лужский ЦБУК»

	2023
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Пункты 2.2, 2.3 приложения 2 к муниципальной программе

	Администрация ЛМР

	Администрация ЛМР / МКУ «Лужский ЦБУК»

	2024
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2022-2025
	0,00000

	4.1. Расходы на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	2022
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Пункты 2.2, 2.3 приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация ЛМР
	Администрация ЛМР / МКУ «Лужский ЦБУК»

	2023
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Пункты 2.2, 2.3 приложения 2 к муниципальной программе

	Администрация ЛМР

	Администрация ЛМР / МКУ «Лужский ЦБУК»

	2024
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2022-2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	5. Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта «Благоустройство сельских территорий»
	2022
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Пункты 2.1-2.3 приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация ЛМР
	Администрация ЛМР / МКУ «Лужский ЦБУК»

	2023
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Пункты 2.1-2.3 приложения 2 к муниципальной программе

	Администрация ЛМР

	Администрация ЛМР / МКУ «Лужский ЦБУК»

	2024
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2022-2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	5.1. Расходы на мероприятия по капитальному ремонту объектов
	2022
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Пункты 2.1. 2.2 приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация ЛМР
	Администрация ЛМР / МКУ «Лужский ЦБУК»

	2023
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Пункты 2.1, 2.2 приложения 2 к муниципальной программе

	Администрация ЛМР

	Администрация ЛМР / МКУ «Лужский ЦБУК»

	2024
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2022-2025
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Процессная часть

	1. Комплекс процессных мероприятий "Развитие агропромышленного комплекса Лужского муниципального района Ленинградской области":
	2022
	31 103,85520
	23 171,85520
	7 932,00000
	0,00000
	0,00000
	Пункты 1.1-1.10 приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация ЛМР
	Администрация ЛМР / отдел АПК

	2023
	27 945,85520
	19 111,85520
	8 834,00000
	0,00000
	0,00000
	Пункты 1.1-1.12 приложения 2 к муниципальной программе

	Администрация ЛМР

	Администрация ЛМР / отдел АПК

	2024
	27 455,85520
	18 621,85520
	8 834,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	27 455,85520
	18 621,85520
	8 834,00000
	0,00000
	0,00000

	2022-2025
	113 961,42080
	79 527,42080
	34 434,00000
	0,00000
	0,00000

	1.1. Поддержка развития сельскохозяйственного производства
	2022
	21 085,28000
	21 085,28000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Пункты 1.1-1.9, 1.11-1.12 приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация ЛМР
	Администрация ЛМР / отдел АПК

	2023
	16 960,35670
	16 960,35670
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Пункты 1.1-1.8 1.11-1.12 приложения 2 к муниципальной программе

	Администрация ЛМР

	Администрация ЛМР / отдел АПК

	2024
	16 985,28000
	16 985,28000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	16 985,28000
	16 985,28000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2022-2025
	72 016,19670
	72 016,19670
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.1.1. В том числе: сельскохозяйственных организаций
	2022
	20 500,77000
	20 500,77000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Пункты 1.1-1.9 приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация ЛМР
	Администрация ЛМР / отдел АПК

	2023
	16 376,28370
	16 376,28370
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Пункты 1.1-1.8, 1.11-1.12  приложения 2 к муниципальной программе

	Администрация ЛМР

	Администрация ЛМР / отдел АПК

	2024
	16 378,28000
	16 378,28000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	16 378,28000
	16 378,28000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2022-2025
	69 633,61370
	69 633,61370
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.1.2. Крестьянских (фермерских) хозяйств
	2022
	234,00000
	234,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Пункты 1.1-1.9 приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация ЛМР
	Администрация ЛМР / отдел АПК

	2023
	233,56900
	233,56900
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Пункты 1.1-1.8, 1.11-1.12  приложения 2 к муниципальной программе

	Администрация ЛМР

	Администрация ЛМР / отдел АПК

	2024
	243,00000
	243,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	243,00000
	243,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2022-2025
	953,56900
	953,56900
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.1.3. Личных подсобных хозяйств граждан
	2022
	350,51000
	350,51000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Пункты 1.1-1.9 приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация ЛМР
	Администрация ЛМР / отдел АПК

	2023
	350,50400
	350,50400
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Пункты 1.1-1.8, 1.11-1.12  приложения 2 к муниципальной программе

	Администрация ЛМР

	Администрация ЛМР / отдел АПК

	2024
	364,00000
	364,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	364,00000
	364,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2022-2025
	1 429,01400
	1 429,01400
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.2.Расходы на организацию и проведение ярмарок, конкурсов
	2022
	2 086,57520
	2 086,57520
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Пункт 1.10 приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация ЛМР
	Администрация ЛМР / отдел АПК

	2023
	2 151,49850
	2 151,49850
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Пункты 1.9-1.10 приложения 2 к муниципальной программе

	Администрация ЛМР

	Администрация ЛМР / отдел АПК

	2024
	1 636,57520
	1 636,57520
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	1 636,57520
	1 636,57520
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2022-2025
	7 511,22410
	7 511,22410
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.3. Полномочия по поддержке сельскохозяйственного производства
	2022
	7 932,00000
	0,00000
	7 932,00000
	0,00000
	0,00000
	Пункты 1.1-1.9 приложения 2 к муниципальной программе
	Администрация ЛМР
	Администрация ЛМР / отдел АПК

	2023
	8 834,00000
	0,00000
	8 834,00000
	0,00000
	0,00000
	Пункты 1.1.-1.8, 1.11-1.12  приложения 2 к муниципальной программе

	Администрация ЛМР

	Администрация ЛМР / отдел АПК

	2024
	8 834,00000
	0,00000
	8 834,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	8 834,00000
	0,00000
	8 834,00000
	0,00000
	0,00000

	2022-2025
	34 434,00000
	0,00000
	34 434,00000
	0,00000
	0,00000

О внесении изменений                                  в постановление

от 25.10.2018 № 3359